
Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2012 163ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012012600163

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2012

O Pregoeiro do Município de Itagi, conforme Lei 10.520/02,
torna pública a seguinte alteração no Pregão Presencial nº001/2012:
Onde se lê Sessão: 02/02/2012 - às 09h. Leia-se: Sessão: 06/02/2012 -
às 09h.

Itagi, 24 de janeiro de 2012.
DOMINGOS CALIXTO DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
CNPJ: 13.634.969/0001-66

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados que realizará processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL 001/2012 Objeto: Aquisição de Gás
GLP 13kg (troca), destinados a manutenção das Secretarias por item.
Abertura às 09:00h do dia 0802/2012. PREGÃO PRESENCIAL
002/2012 Objeto: Aquisição de material odontológico, por item. Aber-
tura às 10:30h do dia 08/02/2012. PREGÃO PRESENCIAL 003/2012
Objeto: Contratação de Prestadoras de Serviços para Recarga de To-
ners e Cartuchos, troca de cilindro e reposição de peças, Abertura às
14:30h do dia 08/02/2012; PREGÃO PRESENCIAL 004/2012 Objeto:
Aquisição de água mineral 20lts (troca), 500ml, 1000ml e 20lts com
galão por item, Abertura às 16:00h do dia 08/02/2012; PREGÃO PRE-
SENCIAL 005/2012 Objeto: Contratação de Restaurante para forne-
cimento de refeições prontas na Sede e no Distrito, por lote, Abertura
às 09:00h do dia 09/02/2012; PREGÃO PRESENCIAL 006/2012 Ob-
jeto: Contratação de Pousada, destinados a atender as necessidades das
Secretarias Municipais, Abertura às 10:30h do dia 09/02/2012 PRE-
GÃO PRESENCIAL 007/2012 Objeto: Aquisição de Pneus novos,
destinados a atender as necessidades da Frota Municipal, Abertura às
14:30h do dia 09/02/2012 PREGÃO PRESENCIAL 008/2012 Objeto:
Contratação de Serviços Mecânicos, destinados a atender a frota mu-
nicipal, Abertura às 16:00h do dia 09/02/2012 PREGÃO PRESEN-
CIAL 009/2012 Objeto: Aquisição de Computadores, Noteboks, Net-
book, impressoras multifuncional e periféricos por item, destinados as
Secretarias Municipais, Abertura às 10:30h do dia 10/02/2012 CRE-
DENCIAMENTO 001/2012 Objeto: Contratação de Laboratório de
Analise Clinica, para realizações de exames laboratoriais nos PSFs e
Hospital Municipal, Abertura às 09:00h do dia 10/02/2012. Os editais
e anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura, das 08:00 às
13:00 horas ou no fone 73 32892140 ou pelo email licitacao.itagi-
mirim@hotmail.com.

Em 25 de janeiro de 2012
KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO E CONTRATO CT. Nº 89/2012

PP N. 052/11
OBJETO: aquisição de um veículo Fiat Uno, 0km. CON-

TRATADO: Cachoeira Comercial de Veículos Ltda. VALOR: R$
38.000,00 (trinta e oito mil reais). PRAZO DE ENTREGA: de ime-
diato. (Prefeitura Municipal de Jeremoabo - Jamison Abel Chaves,
Pregoeiro Oficial).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 52/2011

O Prefeito do Município de Jeremoabo, Estado da Bahia, HO-
MOLOGA o presente procedimento, tendo como objeto a aquisição de
um veículo 0km Fiat Uno 1.4, a CACHOEIRA COMERCIAL DE
VEÍCULOS LTDA, no global de R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais),
determinando que sejam adotadas as medidas para contratação.

JAMISON ABEL CHAVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia, torna público
que abriu Licitação na modalidade T.P. no 01/12, Tipo: menor preço
Valor global, Objeto: Eexecução da obra de reforma e modernização do
Estádio Municipal de João Dourado, conforme C. DE REPASSE Nº
0335429-58/2010, celebrado através da União, por intermédio do Mi-
nistério do Esporte representado pela CEF e este Município, objeti-
vando a execução do Esporte e Lazer da Cidade. Data/local: dia
14/02/12, às 09:00 horas, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os
interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa
no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br,
informações adicionais com o Setor de Licitações e Contratos, sita à
Pça João Dourado nº 06 e pelo telefone 74-3668-1358, ramal 205.

João Dourado - Ba., 25 de janeiro de 2012.
DANUBIO T. DE SOUZA

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2012

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Dou-
rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 01/12, Tipo: menor preço/menor lance valor unitário por
item. Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina co-
mum, álcool hidratado e óleo diesel), derivados de petróleo (óleo lu-
brificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de óleo destinados ao
abastecimento e manutenção da frota de veículos lotados nesta Secre-
taria, durante o período de fevereiro a 31 de dezembro/2012. Data/local:
dia 08/02/12, às 10:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria de
Saúde da Prefeitura de João Dourado-Ba. Os interessados poderão obter
o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$ 30,00 ou
gratuito pelo site: www.joaodourado.ba.gov.br, informações adicionais
com o Setor de Licitações e Contratos, sita à Pça João Dourado nº 06 e
pelo telefone 74-3668-1072.

João Dourado - Ba., 25 de janeiro de 2012.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2012

PA Nº 031/2012
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis - SEIASC. Aber-
tura: dia 09/02/2012 às 10:00h. (horário de Brasília). Editais - Fone:
3612-3652 - 3612-3666, das 08 às 13h. Valor: R$10,00 ou no site:
w w w. j u a z e i r o . b a . g o v. b r.

PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2012

PA Nº 032/2012
Objeto: Aquisição de pão e bolo - SEIASC. Abertura: dia 09/02/2012 às
12h30min. (horário de Brasília). Editais - Fone: 3612-3652 - 3612-3666
das 08:00h às 13:00h. Valor: R$10,00 ou no site: www.juazei-
r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro/BA, 25 de janeiro de 2012.
Mª VERÔNICA B. MELO LEAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2011

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/ Ba-
hia informa que o objeto da Tomada de Preços - Nº 010/2011 - Con-
tratação de Empresa especializada para executar obras de Construção da
Quadra Poliesportiva Coberta, no Colégio Municipal Dois Julho em
Itinga, conforme Termo de Compromisso nº PAC 200627/2011, firmado
no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento PAC II. Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Educação, conforme discrimi-
nação em Anexo ao Edital. Foi Homologada a empresa Grautech Cons-
trutora Ltda. - EPP. CNPJ: Nº 10.256.367/0001-24, pelo Valor Global de
R$ 572.924,85 - (quinhentos e setenta e dois mil, novecentos e vinte e
quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Lauro de Freitas, 25 de janeiro de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2011

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Material de Con-
sumo - Carro Funcional, Lixeiras, Suportes para Sabonete Líquido e
Papel Toalha. Requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência So-
cial e Cidadania. Contratante: Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas.
Vencedora Lote 1: Divimed Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. -
ME. CNPJ: nº. 02.421.679/0001-18. Valor Lote 1: R$ 2.724,80 (dois

mil, setecentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos). Data da Ad-
judicação e Homologação: 21/11/2011. Esta publicação não invalida o
conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lauro de Freitas em
25/01/2012.

Lauro de Freitas, 25 de janeiro de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2011

Contratada Lote I: CAPERPASS COMÉRCIO DE ARTIGOS PLÁS-
TICOS LTDA, CNPJ: 05.211.777/0001-19, Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Lauro de Freitas. Objeto: A presente Ata tem por objeto o
Registro de Preços para Aquisição de Material Permanente (Cadeiras e
Mesas Plásticas), especificado no Anexo I do Edital de Pregão Ele-
trônico nº. 049/2011, requisitado pela Secretaria Municipal de Assis-
tência Social e Cidadania, que passa fazer parte, para todos os efeitos,
desta Ata correspondente. Valor Lote I: R$ 22.949,30 (vinte e dois mil,
novecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos). Processo Ad-
ministrativo: 21755/2011. Pregão Eletrônico: 049/2011. Data da assi-
natura: 06/01/2012. Prazo: 01 (um) ano. Valor Total do Lote: R$
22.949,30 (vinte e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta
centavos). Esta publicação não invalida o conteúdo publicado no mural
da Prefeitura de Lauro de Freitas. Publicado no DOU em: 25/01/2012.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2011

Contratada Lote I: TECHCONSTRUPEL COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE LIMPEZA LTDA, CNPJ: 06.159.516/0001-60, Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lauro de Freitas. Objeto: A presente Ata tem por
objeto o Registro de Preços para Aquisição de Material de Higiene Pes-
soal, especificado no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº.
051/2011, requisitado pela Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania, que passa fazer parte, para todos os efeitos, desta Ata cor-
respondente. Valor Lote I: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais).
Processo Administrativo: 23848/2011. Pregão Eletrônico: 051/2011.
Data da assinatura: 29/12/2011. Prazo: 01 (um) ano. Valor Total do Lo-
te: R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais). Esta publicação não in-
valida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lauro de Freitas.
Publicado no DOU em: 25/01/2012.

MOEMA GRAMACHO
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2012

A Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público que
com base na Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal n.º
2.356/2005, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21.06.93 e De-
creto Municipal nº 2.355/2005, com as redações atuais que lhes foram
dadas pelas legislações supervenientes, promoverá uma sessão pública
na modalidade de Pregão Eletrônico, que será realizado, por meio da
INTERNET, mediante condições de segurança - criptografia e auten-
ticação, constante da página eletrônica do Banco do Brasil S.A, www.li-
citacoes-e.com.br, no dia 07 de fevereiro de 2012, às 09h00min (horário
de Brasília), visando a Contratação de Empresa para Aquisição de Lon-
garina com 03 (três) lugares.

Os documentos de licitação e quaisquer outras informações ne-
cessárias ao fornecimento constam do Edital afixado no Quadro de Avi-
sos e poderão ser obtidos pelos interessados no endereço eletrônico
w w w. l i c i t a c o e s - e . c o m . b r.

ADEILTON MAXIMO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2011

O Município de Lauro de Freitas, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, designada pela Portaria n° 042/2011 de 31 de
maio de 2011, torna público, para o conhecimento dos interessados, a
Retificação no Diário Oficial da União - Secção 3, Edição 17, página
151 de 24/01/2012 - Extrato de Contrato Pregão Eletrônico nº 045/2011,
onde se lê: Pregão Eletrônico 044/2011, leia-se: Pregão Eletrônico
0 4 5 / 2 0 11 .

Lauro de Freitas, 25 de janeiro de 2012.
ADEILTON MÁXIMO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2012

Publicado no DOU seção 03 na edição do dia 24/01/2012, na
página N° 151, no Aviso da Licitação do Pregão Presencial nº 004/2012,
onde se lê: Objeto: aquisição de materiais, equipamentos e motocicletas
para equipar a guarda municipal, conforme convênio Nº 750757/2010;
leia-se: aquisição de materiais, equipamentos e motocicletas para equi-
par e capacitar a guarda municipal, conforme convênio Nº
750757/2010A. Reabre-se o prazo para a sessão de abertura: 07 de fe-
vereiro de 2012, às 09:00 horas.

Luis Eduardo Magalhães, 25 de janeiro de 2012.
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2012

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de mobiliário escolar
destinado as escolas da rede publica de ensino deste município. Aber-
tura: dia 08/02/2012, às 8:30 h. Edital completo encontra - se na sede
desta Prefeitura das 8:00 as 12:00 hs. Maiores informações serão ob-
tidas pelo telefone: (77) 3473 - 1461.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2012

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de material penso des-
tinado a manutenção do Fundo Municipal de Saúde. Abertura: dia
08/02/2012, às 14:30 h. Edital completo encontra - se na sede desta
Prefeitura das 8:00 as 12:00 hs. Maiores informações serão obtidas pelo
telefone: (77) 3473 - 1461.


